
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.07.2019 № 83 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Формирование 
современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 - 2024 годы 

 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537 (в редакции от 30.11.2018 № 5625), в связи с изменением 
объемов финансирования мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда 
Одинцовского муниципального района» муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 - 2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 10.07.2019 № 3401) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» строки «Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской 
области, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений», «Всего, в том числе 
по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

859146,77520 37898,81520 120023,96000 700612,00000 612,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 
« 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области 

26555,61900 211,32000 25361,05300 491,62300 491,62300 0,00000 0,00000 0,00000 

                                                                                                                                      »; 



 
 « 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области, 
передаваемые в 
бюджеты 
городских и 
сельских 
поселений 

96511,15000 11435,39000 85075,76000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 

»; 
 « 

Всего, 
в том 
числе 
по 
годам: 

4061861,23420 615932,49520 1130106,69300 1238975,22300 538975,22300 537871,60000 0,00000 0,00000 

». 
1.2. В паспорте подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского 

муниципального района» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 
Источник
и 
финанси
рования 
подпрогр
аммы по 
годам 
реализац
ии и 
главным 
распоряд
ителям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Наимено
вание 

подпрогр
аммы 

Главный 
распоря
дитель 

бюджетн
ых 

средств 

Источник 
финанси
рования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

202
2 

год 

20
23 
год 

20
24 
год 

Итого: 

Подпрог
рамма 1 
«Комфо
ртная 

городска
я среда 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района» 

Всего: Всего: 
в том 
числе: 

21 672,
19000 

574454
,14300 

701103,6
2300 

1031,6
2300 

1031,
623 
00 

0,000
00 

0,000
00 

1298333,5
7900 

Средств
а 
бюджета 
РФ 

0,0000
0 

354 
389,320

00 
0,00000 

0,000
00 

0,00
000 

0,000
00 

0,00
000 

354389,
32000 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

21 
460,87

000 

118741,
77000 

700612,0
0000 

612,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,00
000 

841426
,64000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

211,32
000 

25361,
05300 

491,6230
0 

491,6230
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00
000 

26 555, 
61900 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

0,0000
0 

75962,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,00
000 

0,0000
0 

0,00
000 

75962,00
000 



ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских  
поселений  

Админис
трация 

Одинцов
ского 

муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

21460,87
000 

612,0000
0 

612,0000
0 

612,0000
0 

0,0000
0 

0,00
000 

0,00
000 

23296,8
7000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

211,32
000 

491,6230
0 

491,6230
0 

491,6230
0 

0,0000
0 

0,00
000 

0,00
000 

1686,1
8900 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,0000
0 

75962,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00
000 

75962,
00000 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских  
поселений  



поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Комитет 
по 

делам 
культуры
, туризму 

и 
молодеж

ной 
политике 
Админис
трации 

Одинцов
ского 

муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджета 
РФ 

0,0000
0 

354 
389,320

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

354389
,32000 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,0000
0 

118 
129,77

00 

700000
,00000 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

818 
129,77

00 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,0000
0 

24 
869,43

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

24869,
43000 

». 
1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава  Одинцовского  
городского округа                                                                                         А.Р. Иванов 
 



                  

  
  
  

Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района   
от 29.07.2019 № 832550 

                  

  
  
  

  
  

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

                              
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ  
"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»   

 

  

N 
п/п 

Мероприяти
я по 

реализации 
программы 

Срок 
исполн
ения 

мероп
риятия 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финанси
рования 
меропри
ятия в 
2017 
году 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств
енный за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 
программ

ы 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

й 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 
202

3 
202

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 



  Задача 1.               Итого 
7,00000 

1 298 
333,5
7900 

21 
672,1
9000 

574 
454,1
4300 

701 
103,6
2300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Повышение 
уровня 
благоустрое
нных  
территорий 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Средства  
бюджета  
РФ 

0,00000 
354 

389,3
2000 

0,000
00 

354 
389,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
841 

426,6
4000 

21 
460,8
7000 

118 
741,7
7000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7,00000 
26 

555,6
1900 

211,3
2000 

25 
361,0
5300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
75 

962,0
0000 

0,000
00 

75 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Благоустрой
ство 
общественн
ых 
террритори
й 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

  Итого 0,00000 21 
132,1
9000 

21 
132,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

1.1
. 

Разработка 
архитектурн
о-
планировоч
ных 
концепций 
благоустрой
тсва 
общественн
ых 
территорий 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 

Разработка 
концепций  

благоустрой
ства 

общественн
ых 

территорий 
(2019 - 1 

ед., 2020 - 2 
ед.,  2021 - 

1 ед., 2022 - 
1 ед.,  2023 



района поселени
й 

- 1 ед., 2024 
- 1 ед.) 

1.2
. 

Благоустрой
ство 
общественн
ых 
территорий 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Количество 
благоустрое

нных 
общественн

ых 
территорий 
- не менее 1 

ед. 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 



городски
х и 
сельских 
поселени
й 

1.2
.1. 

Благоустрос
тво 
общественн
ой 
территории 
в мкр.2 
между 9 и 
10 
гимназией 

2020 Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рация 
городског

о 
поселени

я 
Одинцово 

  

1.3
. 

Ликвидация 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства  

Доля 
ликвидиров

анных 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 

количестве 
выявленных 

свалок и 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

навалов 
мусора - 

100% 

2. Основное 
мероприяти
е 2. 
Приобретен
ие и 
установка 
детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



2.1
. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Ежегодное 
обустройств

о 10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприяти
е 3. 
Благоустрой
ство 
дворовых 
территорий 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного район 

  Итого 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

20 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
20 

000,0
0000 

0,000
00 

20 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

3.1
. 

Комплексно
е 
благоустрой
ство 
дворовых 
территорий 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

Ежегодное 
обустройств

о 10% 
дворовых 

территорий 



поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
20 

000,0
0000 

0,000
00 

20 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

3.2
. 

Приобретен
ие техники 
для нужд 
благоустрой
ства 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 

Приведение 
в 

надлежаще
е состояние 
асфальтово
го покрытия 

парковок, 
тротуаров, 
проездов, 

расположен
ных в 

пределах 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

поселени
й 

дворовых 
территорий 

3.3
. 

Ремонт 
асфальтово
го покрытия 
дворовых 
территорий 
и проездов 
дворовых 
территорий 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

4. Основное 
мероприяти
е 4.    
Выполнение 
норм и 
требований 
законодател
ьства 

2018-
2024 

Итого 
0,00000 

8 
032,8
6900 

540,0
0000 

5 
285,6
2300 

1 
103,6
2300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

  

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

376,0
0000 

540,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



Московской 
области в 
сфере 
благоустрой
ства 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
1 

474,8
6900 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



района 

4.1
. 

 Мониторинг 
санитарного 
состояния 
территорий 
городских и 
сельских 
поселений  
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
организация 
и 
проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок 
вдоль 
дорог,  
вблизи  
садовых 
некоммерче
ских 
товарищест
в, частных 
домовладен

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государст
венный 

админист
ративно-
техническ
ий надзор 
Московск

ой 
области, 
Управлен

ие 
жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований, 
установленн
ых Законом 
Московской 
области от 
30.12.2014 

№ 191/2014-
ОЗ "О 

благоустрой
стве в 

Московской 
области"   

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



ий  



4.2
. 

Разработка 
схем 
санитарной 
очистки и 
уборки  
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Улучшение 
санитарного 
состояния 

территорий 
городских и 

сельских 
поселений  

Одинцовско
го 

муниципаль
ного 

района,  
ликвидация 

свалок 
вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерче

ских 
товарищест

в 

4.3
. 

Организаци
я и 
проведение 
работ по 
заключению 
договоров 
на вывоз и 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 

Увеличение 
доли 

частных 
домовладен
ий,  садовых 
некоммерче

ских 



утилизацию 
ТБО 
садовыми 
некоммерче
скими 
товарищест
вами, 
владельцам
и частных 
домов  

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

админист
рации 

городских 
и 

сельских 
поселени

й  

товарищест
в, 

заключивши
х договор на 

вывоз и 
утилизацию 
ТБО, с 2018 

года по 
2024 год  с 

75 % до 100 
% 

4.4
. 

Обеспечени
е 
деятельност
и 
администра
тивной 
комиссии 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

376,0
0000 

540,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства Средства 

бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
1 

474,8
6900 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

4.5
. 

Приведение 
контейнерн
ых 
площадок в 
соответстви
е со 
стандартом 

2019-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

Доля 
приведенны

х 
контейнерн

ых 
площадок к 
Стандарту 

РСО - 100% 



емые в 
бюджеты 
городски
х 
исельски
х 
поселени
й 

рации 
городских 

и  
сельских  
поселени

й 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

5. Основное 
мероприяти
е 5.    
Развитие 
сети 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территории 
Одинцовско
го района 

  Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



поселени
й 

5.1
. 

Организаци
я 
подъездных 
путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетны
м семьям 

2019-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рация 
городског

о  
поселени
я Кубинка 

Обеспеченн
ость 

обустроенн
ыми 

подъездных 
путей к 

земельным 
участкам, 
выданным 

многодетны
м семьям - 

100 % 

6. Мероприяти
е F2.  
Федеральн
ый проект 
"Формирова
ние 

  Итого: 
0,00000 

1 197 
388,5
2000 

0,000
00 

497 
388,5
2000 

700 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

  Средства 
бюджета 
РФ  

0,00000 
354 

389,3
2000 

0,000
00 

354 
389,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



комфортной 
городской 
среды ", 
Региональн
ый проект 
"Формирова
ние 
комфортной 
городской 
среды в 
Московской 
области" 

  Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
818 

129,7
7000 

0,000
00 

118 
129,7
7000 

700 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

  Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
24 

869,4
3000 

0,000
00 

24 
869,4
3000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

6.1
. 

Основное 
мероприяти
е 1. 
Благоустрой
ство парка 
Малевича 

2019-
2020 

Средства  
бюджета  
РФ 

0,00000 
354 

389,3
2000 

0,000
00 

354 
389,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн

ой 
политике 
Админист

рации 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района  

Количество 
благоустрое

нных 
общественн

ых 
территорий 
(пространст

в) 
соответству

ющего 
функционно

го 
назначения  
(2019 - 1 ед,  
2020 год - 2 

ед) 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
818 

129,7
7000 

0,000
00 

118 
129,7
7000 

700 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
24 

869,4
3000 

0,000
00 

24 
869,4
3000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,0000
0 

1 298 
333,5
7900 

21 
672,1
9000 

574 
454,1
4300 

701 
103,6
2300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



      

Средства  
бюджета  
РФ 

0,00000 
354 

389,3
2000 

0,000
00 

354 
389,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
841 

426,6
4000 

21 
460,8
7000 

118 
741,7
7000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

7 
000,0000

0 

26 
555,6
1900 

211,3
2000 

25 
361,0
5300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
75 

962,0
0000 

0,000
00 

75 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московск
ой 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Развитие 
электросете
вого 
хозяйства 
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



ского 
муницип
ального 
района 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



1.1
. 

 Внедрение 
автоматизи
рованных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 
на 
территории  
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Повышение 
энергетичес

кой 
эффективно
сти систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприяти
е 2. 
Формирован
ие 
комфортной 
городской 
световой 
среды 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 



Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

2.1
. 

Устройство 
электросете
вого 
хозяйства, 
систем 
наружного и 
архитектурн
о-
художестве
нного 
освещения 
в рамках 
реализации 
приоритетн
ого проекта 
"Светлый 
город" 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Повышение 
доли 

освещенных 
улиц, 

проездов, 
набережных
, площадей 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



2.2
. 

 Устройство 
электросете
вого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2024 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

    

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    



ального 
района  

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 569 
711,6000

0 

2 763 
527,6
5520 

594 
260,3
0520 

555 
652,5
5000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

    

Выполнение 
работ по 
ремонту  
многокварти
рных домов  
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
17 

720,1
3520 

16 
437,9
4520 

1 
282,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 

0,00000 
20 

549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й * 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюдж
етные 
источник
и 

569 
711,6000

0 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Приведение 
в 
надлежаще
е состояние 
подъездов в   

Итого 60 
648,0000

0 

74 
169,6
5520 

56 
388,7
0520 

17 
780,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

17 
803,0000

0 

17 
720,1
3520 

16 
437,9
4520 

1 
282,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



сногокварти
рных домах 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
сельских 
поселени
й * 

11 
005,0000

0 

20 
549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Внебюдж
етные 
источник
и 

31 
840,0000

0 

35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

1.1
. 

Ремонт 
подъездов в 
многокварти
рных домах 
в 
соответстви
и с  
приоритетн
ым 
проектом 
«Организац
ия ремонта 
32 тысяч 
подъездов с 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 17 
303,7
6000 

16 
021,5
7000 

1 
282,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Приведение 
в 

надлежаще
е состояние 
подъездов 

многокварти
рных домов, 
расположен

ных на 
территории 
сельских и 
городских 
поселений 

Одинцовско

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 

0,00000 20 
549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



софинансир
ованием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы   

бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й * 

го 
муниципаль

ного 
района, 

софинансир
уется из 
бюджета 

Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовско
го 

муниципаль
ного 

района, а 
также 

напрямую в 
бюджеты 
городских 
поселений  

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

1.2
. 

Ремонт 
подъездов в 
многокварти
рных домах 
в 
соответстви
и с  
приоритетн
ым 
проектом 
«Организац
ия ремонта 
32 тысяч 
подъездов с 
софинансир
ованием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

17 
803,0000

0 

416,3
7520 

416,3
7520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й * 

11 
005,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 



2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигновани
я 2017 г.) 

Внебюдж
етные 
источник
и 

31 
840,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

2. Основное 
мероприяти
е 2. 
Создание 
благоприятн
ых условий 
для 
проживания 
граждан в 
многокварти
рных домах, 
расположен
ных на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

  Итого 537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



Внебюдж
етные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

2.1
. 

Капитальны
й ремонт 
общего 
имущества 
многокварти
рных домов, 
расположен
ных на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района    
в 
соответстви
и с  
региональн
ой 
программой 
Московской 
области 
"Проведени
е 
капитальног
о ремонта 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Выполнение 
капитальног
о ремонта в 
2018 году на 

117 МКД  

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

0,00
000 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



общего 
имущества 
в 
многокварти
рных домах, 
расположен
ных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

Внебюдж
етные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

3. Основное 
мероприяти
е 3. 
Повышение 
эффективно
сти 
капитальног
о ремонта 
многокварти
рных домов 

  Итого 0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

3.1
. 

Мониторинг 
классов 
энергетичес
кой 
эффективно
сти 
многокварти
рных домов, 
прошедших 
комплексны
й 
капитальны
й ремонт 

2018-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлен
ие 

жилищно-
коммунал

ьного 
хозяйства

, 
админист

рации 
городских 

и 
сельских 
поселени

й  

Комплексны
й 

капитальны
й ремонт в 
2018 году 

запланиров
ан в 23 

многокварти
рных домах 

Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

      ИТОГО 
по 
подпрогр
амме III: 

537 
871,6000

0 

2 763 
527,6
5520 

594 
260,3
0520 

555 
652,5
5000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

    

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
17 

720,1
3520 

16 
437,9
4520 

1 
282,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



      Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городски
х и 
сельских 
поселени
й * 

0,00000 
20 

549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

      Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

    



района 

      Внебюдж
етные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

    

      ИТОГО 
по 
ПРОГРА
ММЕ: 

544 
871,6000

0 

4 061 
861,2
3420 

615 
932,4
9520 

1 130 
106,6
9300 

1 238 
975,2
2300 

538 
975,2
2300 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

  

  

      Средства  
бюджета  
РФ 

0,00000 
354 

389,3
2000 

0,000
00 

354 
389,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
859 

146,7
7520 

37 
898,8
1520 

120 
023,9
6000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московск
ой 
области 

7 
000,0000

0 

26 
555,6
1900 

211,3
2000 

25 
361,0
5300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    



      Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городски
х и 
сельских 
поселени
й * 

0,00000 
96 

511,1
5000 

11 
435,3
9000 

85 
075,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

0,00
000 

    

    

  Средства 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московск
ой 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    

      

Внебюдж
етные 
источник

537 
871,6000

0 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,00
000 

0,00
000 

    



и 

      
                    

    
 

  

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских  поселений, перечисляемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 
  
  

 

                              

  Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                              Ю.Н. Сусалев 
  
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                          Н.А. Стародубова 
  

  

  
 
 

                  

  
  
  
  

Приложение № 2 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 29.07.2019 № 83   

                  
  

  
  

Приложение № 4 
 к муниципальной программе                   

                          
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ               

                             "Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской 



области»    
 

                                  

№
 

п/
п 

Задачи, 
направ
ленные 

на 
достиж
ение 
цели 

    

Показатель 
реализации 
мероприяти

й 
муниципаль

ной 
программы  

Един
ица 

измер
ения 

Отчет
ный 

базов
ый 

перио
д / 

Базов
ое 

значе
ние 

показ
ателя 

на 
31.12.
2017 

г.  

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Сред
ства  
бюдж
ета   
РФ 

Средс
тва 

бюдж
ета 

Моско
вской 
облас

ти 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

Московск
ой 

области, 
в том 
числе 

передава
емые в 

бюджеты 
городских 

и 
сельских 
поселени

й 

Средства 
бюджетов 
городских 

и 
сельских 
поселени
й, в том 
числе 

передава
емые в 
бюджет 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 
района 

Внебюд
жетные 
источни

ки 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

202
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

1. 
Задача 1. Повышение уровня благоустроенных  территорий 
Одинцовского муниципального района 

% 47 60 70 80 90 100 100 100 

  

    

  - 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 

- 

1.1. 
Количество 
разработан
ных 
концепций 

ед. - 5 1 2 1 1 1 1 



бюджетах 
поселени

й 

благоустрой
ства 
общественн
ых 
территорий 

354 
389,3
2000 

818 
129,77

000 

24 
869,4300

0 

1.2. 
Количество 
благоустрое
нных 
общественн
ых 
территорий 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 
(пространст
в), в том 
числе: зоны 
отдыха, 
пешеходны
е зоны, 
набережные
, скверы, 
площади, 
парки 

ед. - 4 1 2 1 1 1 1 

  

    

1.3. 
Обеспеченн
ость 
обустроенн
ыми 
общественн
ыми 
территория

%/ед. - 
18,
7/3 

25/
4 

38/
6 

44/
7 

50/8 56/9 
63/1

0 



ми 

  

    

1.4. 
Количество 
установлен
ных детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района  

ед. 27 10 4 4 4 4 4 4 

  

  
20 

000,000 

1.5. 
Обеспеченн
ость 
обустроенн
ыми 
дворовыми 
территория
ми 

%/ед. 
47/15

6 
60/
192 

70/
222 

80/
252 

90/
282 

100/
316 

100/
316 

100/
316 

  

  - 

1.6. 
Увеличение 
площади 
асфальтово
го покрытия 
дворовых 
территорий 

кв.м. 15370 
133
84 

153
70 

153
70 

153
70 

153
70 

153
70 

153
70 



  

  

    

1.7. 
Количество 
приобретен
ной техники 
для нужд 
благоустрой
ства 
территорий 

ед. 6 2 2 - - - - - 

  

  

  

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 

1.8. 
Количество 
не 
исполненны
х 
предписани
й об 
устранении 
нарушений  

% 1,2 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

  

  

      

1.9. Доля 
выполненны
х 
мероприяти
й по 
разработке 
схемы 
санитарной 
очистки и 
уборки 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль

% - 100 100 - - - - - 



ного района 

  

  

2 
376,00

000 

1 
474,8690

0 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й 

1.10. Новая 
культура 
сбора 
отходов 
(ТКО) - 
Оснащение 
контейнерн
ых 
площадок 
МКД 
контейнера
ми для 
раздельного 
сбора 
отходов 
(ТКО) 

% - 
80,
00 

85,
00 

90,
00 

95,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

  

- 

1.11. Чистое 
Подмосковь
е - 
Заключение 
и 
исполнение 
договоров 
на вывоз 
отходов в 
ИЖС и СНТ 

% - 
75,
00 

80,
00 

85,
00 

90,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 



  

  

20 
920,87

000 

211,3200
0 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й 

1.12. Доля 
ликвидиров
анных 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 
количестве 
выявленных 
свалок и 
навалов 
мусора 

% - 
100
,00 

100
,00 

100
,00 

100
,00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

  

  
4 

182,0000
0 

  

1.13. Доля 
приведенны
х 
контейнерн
ых 
площадок к 
Стандарту 
РСО 

% - - 
100
,00 

100
,00 

100
,00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

  

  
51 

780,0000
0 

  

1.14. 
Обеспеченн
ость 
обустроенн
ыми 
внутрикварт
альными 
проездами к 
участкам, 
предоставл
енным 
многодетны

% - - 
100
,00 

- - - - - 



м семьям 

  

  

      

1.15. 
Количество 
разработан
ных 
проектов 
благоустрой
ства 
общественн
ых 
территорий 

ед. - - 
1,0
0 

2,0
0 

1,0
0 

1,00 1,00 1,00 

  

  

      

1.16. Доля 
граждан, 
принявших 
участие в 
решении 
вопросов 
развития 
городской 
среды от 
общего 
количества 
граждан в 
возрасте от 
14 лет 

% - 
4,0
0 

9,0
0 

11,
00 

13,
00 

15,0
0 

17,0
0 

19,0
0 



  

  

      

1.17.  Доля 
реализован
ных 
комплексны
х проектов 
благоустрой
ства 
общественн
ых 
территорий 
в общем 
количестве 
реализован
ных в 
течение 
планового 
года 
проектов 
благоустрой
ства 
общественн
ых 
территорий 

% - - 
1,0
0 

2,0
0 

1,0
0 

1,00 1,00 1,00 

  Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

2.
1. 

Задача 1. Развитие электросетевого хозяйства на территории 
Одинцовского муниципального района 

% 88,2 
92,
20 

96,
10 

100
,00 

100
,00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 



  

    

 -   -  

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й 

- 

2.1.  Доля 
освещённых 
улиц, 
проездов, 
набережных 
в границах 
населенных 
пунктов 
городских 
округов и 
муниципаль
ных 
районов 
(городских и 
сельских 
поселений) 
Московской 
области с 
уровнем 
освещённос
ти, 
соответству
ющим 
нормативны
м 
значениям 

% 88,2 
92,
20 

96,
10 

100
,00 

100
,00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

    

        

2.2. 
Сокращение 
уровня 
износа 
электросете
вого 
хозяйства 
систем 

% - - - - - - - - 



наружного 
освещения 
с 
применение
м СИП и 
высокоэфф
ективных 
светильнико
в  

  

    

 -   -  - - 

2.3. 
Количество 
объектов 
электросете
вого 
хозяйства, 
систем 
наружного и  
архитектурн
о-
художестве
нного 
освещения 
на которых 
реализован
ы 
мероприяти
я по 
устройству 
и 
капитально
му ремонту  

ед. - 
10,
00 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,00 1,00 1,00 



  

    

 -   -  - - 

2.4.  Доля 
светильнико
в наружного 
освещения, 
управление 
которыми 
осуществля
ется с 
использова
нием 
автоматизи
рованных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 

% - 
10,
00 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,00 1,00 1,00 

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

3.
1. 

Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных домов  на 
территории Одинцовского муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

  

    

17 
720,13

520 

20 
549,1500

0 
(передав
аемые в 
бюджеты 
сельских 
поселени

й) 

  
35 

900,370
00 

3.1. 
Количество  
отремонтир
ованных 
подъездов 
многокварти
рных домов  

ед. 1199 
111

0 
147 685 685 0 0 0 



  

  0,00000  - 
2 689 

358,000
00 

3.2. Доля 
фактически 
отремонтир
ованных 
многокварти
рных домов 
к 
количеству 
многокварти
рных домов, 
внесенных в  
региональну
ю 
программу 
Московской 
области 
"Проведени
е 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварти
рных домах, 
расположен
ных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы"(ППМ
О №1188/58 
от 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



27.12.2013) 

  

   -   -  - 

3.3. 
Количество 
многокварти
рных домов, 
в которых 
проведен 
капитальны
й ремонт в 
рамках 
региональн
ой 
программы 
"Проведени
я 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварти

ед. 82 115 58 58 55 55 55 55 



рных домах, 
расположен
ных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

  

        

3.4. 
Количество 
многокварти
рных домов, 
прошедших 
комплексны
й 
капитальны
й ремонт и 
соответству
ющих 
нормальном
у классу 
энергоэффе
ктивности и 
выше (А, В, 
С, D) 

ед. - 23 23 23 23 23 23 23 

  

        

3.5. Уровень 
собираемос
ти взносов 
на 
капитальны
й ремонт 

% 80 80 95 95 95 95 95 95 



  

        

3.6. 
Количество 
установлен
ных камер 
видеонаблю
дения в 
подъездах 
МКД 

ед. 49 158 580 0 0 0 0 0 

  Итого: 

354 
389,3
2000 

859 
146,77

520 

123 
066,7690

0 0,00000 

2 725 
258,370

00 
4 061 
861,23420   

 

                                  

  
Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства 

    
      Ю.Н. Сусалев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  


